
1 
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE OURO VERDE 
CNPJ: 80.913.031/0001-72 
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 

10.520 e suas posteriores alterações, 

 

Resolve: 

 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    0012/2017 PR e, o Termo de 

Adjudicação do processo Licitatório 0015/2017 PR0012/2017 PR seu objeto: Registro de Preços, 

visando eventuais requisições futuras de serviços, por hora/homem trabalhada, de mecânica, 

destinados à manutenção de veículos leves e máquinas pesadas. Em conformidade com as 

especificações do Edital, Fornecedores e itens Homologado: 

 1784 -  JOLEMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS MECANICOS LTDA - ME  

(07.102.207/0001-16) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

17 17721 - SERVIÇO DE MECANICA 

MOTONIVELADORA MODELO 845B 

FIAT ANO 2013 

Jolemaquinas 

HOR 325  80,00  

26.000,00 

21 17762 - SERVIÇO DE MECÂNICA 

RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C ANO 

E MODELO 2010 

Jolemaquinas 

HOR 315  79,00  

24.885,00 

22 17722 - SERVIÇO DE MECANICA 

ROLO COMPACTADOR VAP 70 

MULLER ANO E MODELO 2011 

Jolemaquinas 

HOR 325  79,00  

25.675,00 

Total   

76.560,00 

 



2 
 

 2664 - PAVIMAQUINAS COM. DE PECAS E SERV. LTDA. (85.199.578/0001-71) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

8 17719 - SERVIÇO DE MECANICA 

ESCAVADEIRA HIDRAULICA JCB 

160/JCB ANO E MODELO 2011 

PAVIMAQUINAS 

HOR 325  85,30  27.722,50 

9 17744 - SERVIÇO DE MECÂNICA 

ESCAVADEIRA HIDRAULICA 

KOMATSU PC 138 ANO 2008 

PAVIMAQUINAS 

HOR 150  83,90  12.585,00 

16 17720 - SERVIÇO DE MECANICA 

MOTONIVELADORA G940 VOLVO 

ANO E MODELO 2010 

PAVIMAQUINAS 

HOR 315  84,40  26.586,00 

18 17760 - SERVIÇO DE MECÂNICA 

PÁ CARREGADEIRA 55C 

MICHIGAM ANO 1998 

PAVIMAQUINAS 

HOR 150  80,60  12.090,00 

20 17761 - SERVIÇO DE MECÂNICA 

RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C 

ANO 2012 

PAVIMAQUINAS 

HOR 325  82,50  26.812,50 

23 17723 - SERVIÇO DE MECANICA 

TRATOR DE ESTEIRA D150B NEW 

HOLAND NEW HOLAND ANO E 

MODELO 2011 

PAVIMAQUINAS 

HOR 150  83,50  12.525,00 

Total   

118.321,00 

Ouro Verde,16/02/2017 

 

 

 
 
 

_______________________________________ 

Amelio Remor Junior 

Prefeito Municipal  

 
 


